

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 6/2023
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 29/2023
b) **Nr. Licitação:** 6/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/03/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviço de hora máquina, conforme solicitado pelas Secretarias de Infraestrutura e Agricultura deste Município de Catanduvras - SC.*

Participante: SR TERRAPLENAGEM EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de hora máquina com Rolo compactador cabinado, capacidade mínima de 30 toneladas por metro quadrado, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de hora máquina com Rolo compactador cabinado, capacidade mínima de 30 toneladas por metro quadrado, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	1.500,0	HR	320,00	480.000,00
2	Serviços de hora máquina com Motoniveladora, com escarificador traseiro e lâmina deslizante lateral, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de hora máquina com Motoniveladora, com escarificador traseiro e lâmina deslizante lateral, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	1.050,0	HR	455,00	477.750,00
Total do Participante:				957.750,00	

Participante: TOCHA TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA

3	Serviços de hora máquina com Retroescavadeira, 4x4, potência mínima de 100hp, 2100 rpm, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de hora máquina com Retroescavadeira, 4x4, potência mínima de 100hp, 2100 rpm, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	1.000,0	HR	235,90	235.900,00
4	Serviços de hora máquina com Trator de Esteira articulado com lâmina hidráulica acima de 13.800 kg em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de hora máquina com Trator de Esteira articulado com lâmina hidráulica acima de 13.800 kg em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento.	1.050,0	HR	310,90	326.445,00

Ano de fabricação igual ou superior a 2010.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Serviços de hora máquina com Escavadeira hidráulica com rompedor, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de hora máquina com Escavadeira hidráulica com rompedor, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	850,000	HR	388,90	330.565,00
6	Serviços de hora máquina com Escavadeira Hidráulica acima de 17.500kg em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de hora máquina com Escavadeira Hidráulica acima de 17.500kg em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	1.400,0	HR	265,00	371.000,00
8	Serviços de horas com Mini Escavadeira Hidráulica acima de 3500 T, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de horas com Mini Escavadeira Hidráulica acima de 3500 T, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	1.050,0	HR	220,00	231.000,00
9	Serviços de horas com Caminhão Caçamba, com capacidade mínima de 12 M, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de horas com Caminhão Caçamba, com capacidade mínima de 12 M, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	1.400,0	HR	220,00	308.000,00
10	Serviços de horas com Caminhão Prancha, com capacidade mínima de 20 toneladas, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010. - Serviços de horas com Caminhão Prancha, com capacidade mínima de 20 toneladas, em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento. Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	7.500,0	KM	21,00	157.500,00
11	Locação de caçambas metálicas, estacionárias, para recolhimento, transporte e disposição de materiais inservíveis, com capacidade mínima de cinco metros cúbicos, incluindo serviço de colocação e retirada das mesmas, e o serviço de descarte dos materiais, na forma da lei. Para todos os efeitos, a unidade de medida para efeito de pagamento será o descarte, considerando-se que tal acontecerá apenas quando a caçamba estiver cheia, independentemente do tempo. - Locação de caçambas metálicas, estacionárias, para recolhimento, transporte e disposição de materiais inservíveis, com capacidade mínima de cinco metros cúbicos, incluindo serviço de colocação e retirada das mesmas, e o serviço de descarte dos materiais, na forma da lei. Para todos os efeitos, a unidade de medida para efeito de pagamento será o descarte, considerando-se que tal acontecerá apenas quando a caçamba estiver cheia, independentemente do tempo.	300,000	UN	402,90	120.870,00

Total do Participante: 2.081.280,00

Catanduvas, 22/03/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável